

عنوان مقاله:

تبیین نقش و فرآیند آگاهی از صلح در ورزشکاران (رویکرد امنیت ملی)

محل انتشار:

فصلنامه امنیت ملی، دوره 13، شماره 49 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 0

نویسندگان:

زهرا کردگاری - دانشجوی دکتری جامعه شناسی ورزشی، گروه جامعه شناسی و علوم اجتماعی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

بهرام قدیمی - دانشیار، دکتری جامعه شناسی، گروه جامعه شناسی و علوم اجتماعی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

کاوه خبیری - استادیار، دکتری تربیت بدنی-فیزیولوژی ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد آشتیان، رئیس آکادمی فدراسیون جهانی IFBB

شهلا حجت - استادیار، دکتری تربیت بدنی - گروه تربیت بدنی و علوم ورزش - دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

منصور شریفی - استادیار، دکتری جمعیت شناس - گروه علوم اجتماعی دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد گرمسار

خلاصه مقاله:

هدف از این تحقیق تحلیل کمی نقش ورزش در فرایند آگاهی از صلح و روش های حصول به آن به عنوان یکی از عوامل موثر در امنیت ملی است. لذا، در ده رشته ورزشی، کشتی، کاراته، جودو، بوکس، تکواندو، ژیمناستیک، والیبال، گلف، تنیس و اسکی به بررسی دیدگاه و آگاهی ملی پو شان المپیک پرداخته شده است. در تحقیق حاضر از روش پیمایش یا آنچه میسر مصاحبه مشخص نامیده است، استفاده شد. با توجه و وجود بیماری کوید ۱۹ و همه گیری آن، نمونه آماری به روش در دسترس در بازه زمانی نیمه اول سال ۱۳۹۸ همراه با اطلاع رسانی به فدراسیون از مجموعه رشته های ورزشی یاد شده و در گروه سنی ۱۹ تا ۳۲ ساله از تمام رشته ها و حداکثر ۳۰ نفر در هر رشته انتخاب که در مجموع ۲۰۴ پرسشنامه قابل ارزیابی بود. بررسی نتایج تحلیل عاملی و بارهای عاملی پرسش ها مربوط به مولفه ها نشان می دهد که هفت نشانگر برای مولفه آگاهی از صلح تایید شده اند و حاصل تقسیم متغیر مجذور کای بر درجه آزادی برابر با ۶۰/۲ است که در مقایسه با مقدار بحرانی قابل قبول است. متغیر ریشه میانگین مربعات خطای برآورد در این مدل برابر با ۰/۵۷ است که حد مجاز آن است. نتیجه بررسی نشان داد وضعیت خاص رشته ورزشی (تیمی و انفرادی، و خشن و غیر خشن و ...) است می تواند بر میزان آگاهی از صلح به عنوان یکی از عوامل موثر در امنیت ملی و رویکرد های مرتبط به آن موثر باشد. پیشنهاد می گردد برنامه های متنوع آموزشی در راستای افزایش سطح آگاهی نسبت به صلح و فرآیندهای مرتبط در ورزشکاران رشته های مختلف اجرا شود.

کلمات کلیدی:

امنیت ملی، آگاهی، صلح، ورزشکاران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1918922>



